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Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania

Narkomanii na rok 2022, sytuacja finansowa szpitala Narutowicza, kampania profilaktyczna

#TrzeźwoMyślący oraz obawy Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego dotyczące planu miejscowego

„Wesoła – rejon ulicy Kopernika” – te tematy poruszone zostały podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i

Uzdrowiskowej.

Krakowskie Pogotowie Ratunkowe wyraziło obawy w sprawie fragmentu miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Wesoła - rejon ulicy Kopernika" i jego wpływu na

działanie instytucji. Małgorzata Popławska, dyrektor KPR zawnioskowała o wprowadzenie zmian

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wesoła – rejon ulicy

Kopernika”. Chodzi o zapisy dotyczące zaplanowanych w bezpośrednim sąsiedztwie

Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego dwóch dróg publicznych. Jak informowała Dyrektorka

pogotowia, ich utworzenie w tym miejscu będzie miało wpływ na działalność Krakowskiego

Pogotowia Ratunkowego i zdezorganizuje jego pracę. Obawy dyrektor Popławskiej rozwiewał

zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Jerzy Muzyk. – Nikt nie będzie próbował realizować układu

drogowego ingerującego w Pogotowie. Strona prezydencka nie podejmie działań z

urzeczywistnieniem zapisów tego planu – zapewniał Jerzy Muzyk. Wyjaśniał także, że po

przegłosowaniu planu, nad którym prace trwają od czterech lat, a u organu właścicielskiego

Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego, czyli u Marszałka Województwa, plan konsultowany był

sześć razy, będzie można - jeżeli Krakowskie Pogotowie Ratunkowe będzie miało takie

oczekiwania – dokonać korekty planu i wykreślić sporne zapisy.

Rozwiązywanie problemów alkoholowych

Założenia kampanii profilaktycznej #TrzeźwoMyślący, zakładającej m.in. montaż w przestrzeni

publicznej alkopunktów, czyli urządzeń umożliwiających sprawdzenie poziomu alkoholu we krwi,

przedstawili twórcy projektu: Mateusz Ciesielski oraz Marcin Pilarski. – Dając możliwość

przeprowadzenia profesjonalnego badania, zmniejsza się liczba wypadków – argumentowali

konieczność montażu alkomatów w przestrzeni publicznej. Elżbieta Kois-Żurek sugerowała, że w

dobie pandemii ryzykowne jest montowanie tego typu urządzeń, nad którymi nikt nie będzie

sprawował opieki. Nie wykluczyła jednak możliwości przeprowadzenia pilotażu programu.

Pomoc zaoferowała radna Alicja Szczepańska, która z racji wcześniej wykonywanego zawodu

miała do czynienia z osobami, które popełniają czyny zabronione pod wpływem alkoholu.

Komisja wydała pozytywną opinię dla Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022.
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